PAGE
3

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания городской Думы

шестого созыва

	Зал заседаний городской Думы,

ул. Кирова, д.1
	от 29 мая  2017 г. № 24

14.40, понедельник

В состав городской Думы избраны 35 депутатов.
На заседании городской Думы присутствуют 28 депутатов (список прилагается).
Отсутствуют 7 депутатов:
	- Артамонов В.Г. (округ 26)
	- без уведомления главы города;

	- Меснянкин Д.В. (округ 12)
	- без уведомления главы города;

	- Орлов М.М. (округ 15)
	- без уведомления главы города;

	- Сенин А.А. (округ 11)
	- служебная необходимость;

	- Сипров В.В. (округ 29)
	- без уведомления главы города;

	- Стрижова Е.А. (округ 21)
	- без уведомления главы города;

	- Терентьев А.Г. (округ 22)
	- командировка.

Приглашенные:
	1.
	Нестеров В.С.
	· глава администрации города;

	2.
	Слизов А.В.
	· первый заместитель главы администрации города;

	3.
	Воронин П.М.
	· заместитель главы администрации города по внутренней политике;

	4.
	Кабанов А.Н.
	· заместитель главы администрации города по городскому хозяйству, строительству и экономике;

	5.
	Сахарова В.В.
	· заместитель главы администрации города по социальной политике;

	6.
	Сахончик О.В.
	· заместитель главы администрации города по финансам, директор департамента финансов;

	7.
	Архипов С.Ю.
	· директор департамента образования администрации города;

	8.
	Дергунов Д.Е.
	· директор департамента городского хозяйства администрации города;

	9.
	Китаева Н.Е.
	· заместитель директора департамента экономики, промышленности, строительства и экологии администрации города;

	10.
	Снытников А.В.
	· председатель КУМИ администрации города;

	11.
	Карпов А.Ю.
	· начальник правового управления администрации города

	12.
	Осокин В.В.
	· депутат Законодательного Собрания Нижегородской области;

	13.
	Селезнев М.А.
	· старший помощник прокурора г. Дзержинска

Представители СМИ:
	- Газета «Дзержинские ведомости»
	- Макарова Е.А.;

	- ТК «Дзержинск»
	- Плотникова Ю.В.;

	- Газета «Дзержинское время»
	- Кулаков С.Ю.;

	- Газета  «Репортер и время»
	- Сафина Л.Р.;

	- Журнал «Известия ТПП»
	- Орехова Н.А.

Председательствует на заседании  глава города  Попов С.В.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение городской Думы от 22.12.2016                  № 271 (О городском бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов)
          Докл. Сахончик О.В. – заместитель главы администрации города по финансам, директор департамента финансов
СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня

Инф. Попова С.В.  –  главы города
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил утвердить повестку дня в целом.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня в целом.

Голосовали: «За» – 28, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Не голосовал депутат Крашенинников И.Ю. (округ 16).
Решение принято.

Повестка дня прилагается.

В 14.41 на заседание городской Думы прибыли депутаты Меснянкин Д.В. (округ 12), Сипров В.В. (округ 29), Стрижова Е.А. (округ 21).
В заседании принимают участие 31 депутат.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Попова С.В. – главы города
Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию                в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Крашенинников И.Ю. (округ 16);

- Меснянкин Д.В. (округ 12);

- Софронов В.А. (округ 25).
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
- Крашенинников И.Ю. (округ 16);

- Меснянкин Д.В. (округ 12);

- Софронов В.А. (округ 25)

Голосовали: «За» – 31, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение принято.

В 14.42 на заседание городской Думы прибыл депутат Артамонов В.Г. (округ 26).

В заседании принимают участие 32 депутата.
1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение городской Думы от 22.12.2016                   № 271 (О городском бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов)
Докл. Сахончик О.В. – заместитель главы администрации города по финансам, директор департамента финансов

Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:
Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 32, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение  принято.

Решение прилагается.

Председательствующий объявил заседание закрытым.
Глава города

      С.В. Попов
Протокол вела:

Главный специалист                                                                           П.А. Веселкина

PAGE